2024年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社    平     和

代 表 者 名 代表取締役社長  嶺井  勝也

    （コード番号 6412 東証プライム）

問 合 せ 先 管 理 本 部 経 営 企 画 グ ル ー プ
ゼネラルマネージャー 小祝 隆

   （ ℡ 0 3 － 3 8 3 9 － 0 7 0 1 ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 直近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表しております連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

154,600

百万円

30,000

百万円

28,700

百万円

21,000

円 銭

212.92

今回発表予想（Ｂ） 135,400 22,600 21,600 13,700 138.91

増減額（Ｂ－Ａ） △19,200 △7,400 △7,100 △7,300

増減率（％） △12.4 △24.7 △24.7 △34.8

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
142,290 26,905 26,631 20,685 209.72

２．修正の理由

遊技機事業におきましては、パチンコ機の販売が低調であることに加え、遊技機の型式試験適合に時間

を要しており今期発売を計画していた遊技機を数機種来期に見送ったため、販売台数はパチンコ機 28 千

台（前回発表予想は 79千台）、パチスロ機 64千台（前回発表予想は 61千台）の見通しとなり、売上高、

利益共に期初予想から減少する見込みとなりました。

ゴルフ事業におきましては、顧客単価が計画を上回って推移しているため、売上高は期初予想から増加

する見込みとなりました。利益面につきましては、売上高の増加に加え、エネルギー価格高騰等の影響を

保守的に見積もっていたことなどにより、費用が想定を下回っていることから、期初予想から増加する見

込みとなりました。

以上により、ゴルフ事業は好調であったものの、遊技機事業を補うには至らず、売上高及び各利益が前

回発表予想から減少する見通しとなったため、2024年３月期通期の連結業績予想を修正いたします。

なお、配当につきましては期末配当 40円の予想から変更はございません。

以 上